[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422650, пгт. Рыбная Слобода,
ул. Ленина, дом 48
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422650, Балык Бистәсе,
Ленин урамы, 48 нче йорт

	Тел.: (84361) 22113, факс: (84361) 23012, e-mail: balyk-bistage@tatar.ru, сайт: ribnaya-sloboda.tatarstan.ru

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                          КАРАР

                            15.04.2016                         пгт. Рыбная Слобода                    № 49пи

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы», утверждённую постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района от 19 декабря 2014 года №215 пи

В соответствии с частью 6.1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 6 марта 2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан и с учётом рекомендаций Национального антитеррористического комитета по исполнению Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 - 2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 года (№ Пр-1069), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015 – 2017 годы», утверждённую постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района от 19 декабря 2014 года №215 пи, следующие изменения:
в приложении таблицу «Цель, задачи, индикаторы оценки результатов муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан на 2015-2017 годы» и финансирование по мероприятиям Программы» дополнить разделом 4 следующего содержания:

	«4. Мероприятия Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013 - 2018 годы, утвержденного Президентом Российской Федерации 26 апреля 2013 года (№ Пр-1069)

	4.1.Организовать подбор квалифицированных специалистов (коллективов), в том числе постоянно работающих в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» по оказанию адресного профилактического воздействия на категории лиц, наиболее подверженных или уже подпавших под воздействие идеологии терроризма (молодежь; лица, получившие религиозное, преимущественно исламское, образование за рубежом; преступники, отбывшие наказание за террористическую (экстремистскую) деятельность, родственники членов бандподполья)
	ОО, ОМПСиТ, ОМВД РФ (по согласованию),
заместитель начальника (по информационным технологиям и информационной безопасности) общего отдела Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района

	2016– 2017 годы

	-
	-
	-

	4.2.Обеспечить подготовку и размещение информации антитеррористического содержания, в том числе видеороликов, в социальных сетях и блогах на районных информационных ресурсах сети Интернет
	ОО, ОМПСиТ, ОСКС, ОМВД РФ (по согласованию),
заместитель начальника (по информационным технологиям и информационной безопасности) общего отдела Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района

	2016– 2017 годы

	-
	-
	-

	4.3.Задействовать систему кинопроката в распространении документальных и художественных фильмов (в том числе видеофильмов) антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	ОСКС, МБУ «Киноучреждение» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан
	2016– 2017 годы

	4.4.Организовать и проводить культурно-просветительские мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных отношений (фестивали, спектакли)
	ОСКС, ОО, редакция газеты «Сельские горизонты» («Авылофыклары») (по согласованию)
	2016– 2017 годы

	4.5.Систематически демонстрировать кинофильмы, организовывать выступления коллективов народного творчества, показ спектаклей, проведение выставок, круглых столов, семинаров по теме «Укрепление международного сотрудничества как важный фактов противодействия терроризму»
	ОСКС, ОО
	2016– 2017 годы

	4.6.Организовать и проводить мероприятия в области народного творчества, направленные на духовное и патриотическое воспитание молодежи
	ОСКС, ОМПСиТ
	2016– 2017 годы

	4.7.Обеспечить использование средств наружной рекламы и оборудования, установленных в местах массового пребывания граждан, для информационно-пропагандистского  воздействия в целях предупреждения распространения идеологии терроризма
	ИК МР, АТК (по согласованию), ФГКУ «128-ПЧ» (по согласованию),
  ОМВД РФ (по согласованию), главы поселений (по согласованию),
	2016– 2017 годы

	4.8.Для изучения общественного мнения в области противодействия терроризму организовать проведение социологических исследований
	ОО, ОМВД РФ (по согласованию),
	2016– 2017 годы

	4.9.Разработать (внести корректировки в действующие) планы и программы, предусматривающие мероприятия, направленные на воспитание патриотически настроенного и физически развитого молодого поколения, ориентированного на личный созидательный труд как основу жизненного успеха и важную предпосылку профилактики терроризма и экстремизма
	ОО, ОМПСиТ, ОСКС, редакция газеты «Сельские горизонты» («Авыл офыклары») (по согласованию)

	2016– 2017 годы

	4.10.Осуществлять мониторинг деятельности молодежных объединений, ведущих работу в сфере гражданско-патриотического  и духовно-нравственного воспитания молодежи
	 ОМПСиТ, ОСКС, ОМВД РФ (по согласованию)

	2016– 2017 годы»

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                                                  Р.Х.Хабибуллин

image1.png